Requerimento nº _____/2023

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo as secretarias competentes, no sentido de envidar

esforços para que seja providenciado a implantação de Quebra-molas ou faixa de pedestre EM

FRENTE A ESCOLA SENADOR, localizado à rua: David Ferreira de Araújo (Lot. Dona Lica),

Dona Dom, Santa Cruz do Capibaribe, CEP: 55192-642.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita ao local a pedido dos pais de alunos, na frente da escola Senador

não tem sinalização para os alunos passar de um lado para outro com segurança. Neste sentido,

requeiro que a secretaria responsável faça a implantação de quebra-molas ou faixa de pedestre para

que os alunos se desloquem com segurança.

Sala das Sessões, 24 de maio 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2023-05-24T13:03:08-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430